INDEX
SCRIPTORUM OPERUMQUE
LATINO-BELGICORUM
MEDII AEVI

A

MAURITIO HELIN
CONSCRIPTUS

(Extrait du *Bulletin Du Cange*, tome VIII, 1933)

PARIS
1933

INDEX
SCRIPTORUM OPERUMQUE
LATINO-BELGICORUM
MEDII AEVI

A

MAURITIO HELIN
CONSCRIPTUS

(Extrait du *Bulletin Du Cange*, tome VIII, 1933)

PARIS
1933

INDEX
SCRIPTORUM OPERUMQUE
LATINO-BELGICORUM
MEDII AEVI

A
MAURITIO HELIN
CONSCRIPTUS

PRAEFATIO

Hunc indicem magno labore ac quaesitu constitutum, iis qui novo Glossario mediae et infimae latinitatis in finibus hodierni Belgii operam daturi sunt, offerimus quasi instrumentum valde utile.

Nomina scriptorum titulique librorum nec non horum editiones dumtaxat meliores in nostro indice plane invenientur. Dos erit, ut conicimus, compilationis nostrae quod ad nullum aliud repertorium denuo recurrendum erit. Itaque siglorum etiam abscisorumque verborum usu, dummodo totius claritati obfuiscent, consilio abstinuimus, iis tantum admissis quae frequentiora sunt et nulla difficultate adhibita solvuntur. Scribuntur enim persaepe cum a plurimis tum a nobis :

- AA. SS. Boll. = *Acta Sanctorum* a Jo. Bollando et successoribus eius ab anno 1643 usque ad nostram aetatem diligenter edita.
AA. SS. o. s. Ben. = Mabillon, *Acta sanctorum ordinis sancti Benedicti*, Parisiis, 1668-1701.
An. Boll. = *Analecta Bollandiana*, Bruxellis ab anno 1882 edita.
M. G. H. = *Monumenta Germaniae historica*.
P. L. = *Patrologia latina*.

Praeter multos libros quos hic illie evolvimus, semper ante oculos habuimus eos quorum tituli sic enunciantur :

- S. Balau, *Les sources de l'histoire de Liége au Moyen Age*, Bruxelles, 1903.
- Bibliotheca hagiographica latina antiquae et mediae aetatis*, cum Supplemento, ediderunt Socii Bollandiani, Bruxellis, 1898-1911.
- Biographie nationale*, Bruxelles, 1866 sqq.
- M. de Wulf, *Histoire de la philosophie en Belgique*, Bruxelles et Paris, 1910.
- Fabricius-Mansi, *Bibliotheca latina mediae et infimae aetatis*, Patavii, 1754.
- M. Manitius, *Geschichte der Lateinischen Literatur des Mittelalters*, t. I-III, Munich, 1911-1931.
- H. Pirenne, *Bibliographie de l'histoire de Belgique*, 3^e éd. revue par H. Nowé et H. Obreen, Bruxelles, 1931.
- Aug. Potthast, *Bibliotheca historica Medii Aevi*, 2^e ed., Berlin, 1896.

Si fortasse in ipso indice aliquot titulos vel nomina omiserimus, veniam detur compilatori qui eruditissimum quemque virum aemulari non contenderit. Si, contra, laborem alienum suo quidem levarit, gratiam obtineat pro meritis. Cum enim bene factorum praemium, ut dicunt, sit fecisse, his imperfectis sufficiat prodesse.